
SM-viesti R1 2011 suunnistetaan Kraateri-jukolan maastoissa 

 
Tämän vuoden 2011 R1 SM-viesti suunnistetaan Vimpelin Lakeaharjulla. Järjestysvastuu on Alajärven 

Ankkureilla. Pesäpallosta tunnetun pääseuran suunnistusjaosto on harjautunut vuosien mittaan 

säännöllisesti erikokoisten suunnistuskisojen järjestäjänä sekä kesällä, että talvella. Arkistoihin ovat jo 

jääneet R2 keskimatka Vimpelin Neerpakassa Vetelin Urheilijoiden kanssa syksyllä 2005 ja hiihtosuunnistus 

SM pitkä ja viesti talvella 2007 Alajärven Paalijärvellä. Mukaan mahtuu myös lukuisia kansallisia ja  viestejä, 

viimeksi Lakeuden Viesti viime vuoden kesäkuussa ihan lähellä Lakista Vimpelin Vatpakalla.  

 

Tätä lukiessaan tarkkaavainen lukija huomaa, että yksi ja 

tärkein puuttuu: Kraateri-Jukola  8.6.1991. 

Tämä suurviesti suunnistettiin todella samassa maastossa 

kuin tuleva SM viesti. Pysäköintiinkin mennään saman 

Jukolan portin (kuva 1) kautta, nimi on tosin vaihtunut. 

Kilpailukeskus on samassa Lakiksen laskettelurinteessä, 

mutta tällä kertaa rinteen alaosassa; maaliin ja vaihtoon ei 

tullakaan nyt ylös, mitä ratkaisua silloin kovasti arvosteltiin. 

Tulevan syksyn 2011 SM viestiä voitaneen pitää näin vaikka 

20-vuotisjuhlakilpailuna.  

IFK Södertälje voitti silloin molemmat viestit, mutta miten menestyivät suomalaiset?  Venlojen viestissä 

toiseksi tuli Rastikarhut ja neljänneksi Helsingin NMNKY sekä kuudenneksi  tuore Tiomilan kaksoisvoittaja 

Tampereen Pyrintö.  Miesten Jukolan Viestissä ratkaisu jäi viimeiselle osuudelle ja lopulta viimeisille 

rasteille, jossa johdossa ollut Angelniemen Ankkurien Mika Kuisma joutui antamaan periksi  Södertäljen 

Karlssonille. Espoon Suunta oli 6. ja Kokkolan Suunnistajat 7. Historiaan ovat jääneet  edesmenneen 

Södertäljen ankkurin Melker Karlssonin sanat maalilinjan ylityksen jälkeen: ”Tämä on niin mahtavaa, että 

tämän haluan kokea uudelleen”. 

Silloisista suomalaisista huippusuunnistajista vain aniharva taistelee mitaleista tulevissa SM viesteissä 2011, 

mutta kyllä muutamia tutunnimisiä ikinuoria Kraateri-Jukolan tuloslistoilta netistä löytyy. Niitä voi jokainen 

asiasta kiinnostunut ” googlettaa” mielin määrin ja samalla löytää ja tutkia 1991 Jukolan skannattuja 

karttoja rasteineen ja ratoineen. Se lienee sopivaa kuivaharjoittelua syksyn viestiä varten. 

Mutta rastit eivät välttämättä ole samoja, ainakin pukit on uusittu. Radatkaan eivät ole samat. Metsät, 

kasvillisuus sekä moni muu asia on muuttunut , mutta varmasti kilpailijat ovat yhtä kovakuntoisia ja 

kartanlukutaitoisia. Laaja harjualue on kartoitettu kokonaan uudelleen Virkiä-Jukolan kartoittaja ja 

ratamestari Heikki Hautalan toimesta. Meidän SM-viestin ratamestarin Timo Rintalan mukaan maastosta 

löytyy loputtomasti hyviä vaihtelevia rastipisteitä. Vaikeutena on pikemminkin sovittaa kullekin sarjalle 

sopivantasoiset pisteet, jotta radat tultaisiin kiertämään ohjeaikojen puitteissa.  ”Tällä kertaa hajontoja on 

tarkoin pohdittu ja ne purevat, mutta kuitenkaan ei tarvitse yksin koko aikaa juosta, jos vaikka rupeaa 

Hirmukorvessa pelottamaan” virnistelee ratamestari. 

Kilpailumaastosta löytyy kaikkea sitä mitä suunnistajat yleensä haluavat. Kilpailu suunnistetaan isohkolla 

harjualueella, jossa on useita erillisiä rinteitä ja rikkonaisia kallioalueita sekä jylhiä korpimetsiä. 

Rinteet ovat osaksi peitteisiä, monipiirteisiä ja sisältävät myös huomattavia korkeuseroja. Rinteiltä 

löytyy jyrkänteitä, notkoja, kiviä ja kumpareita eri korkeuksilta ja eri suuntiin.  

 

 



 

Lakeaharjun rinnesyheriköistä ei Lappajärveä 

useinkaan näe (kuva 2), vaikka korkealla ollaan. 

Silloin vaaditaan tarkkaa kartanlukua ja sopivaa 

vauhdin rytmitystä. Kilpailumaastoa halkoo 

kiemurteleva hiihtoladun pohja, jota pitkin 

kilpailijat voivat ajoittain rymistellä. Matka tosin 

usein pitenee, mutta sitä pitkin löytää ainakin 

takaisin kilpailukeskukseen. 

Edellisenä päivänä lauantaina 17.9. Rastiketut järjestää VT 66 varren kallioilla noin 90 km päässä 

Lakeaharjulta R1 keskimatkan. Niinpä useimmat R1 suunnistajista viettävät kokonaisen 

viikonlopun Etelä-Pohojanmaan lakeuksilla maastoissa, jotka ovat kaikkea muuta kuin lakeuksia. 

Hyviä majoittumispaikkoja linkkeineen ja ohjeineen löytyy Alajärven Ankkurien kisasivuilta. 

Alajärven Ankkurit kutsuu kaikkia R1 suunnistajia kisaamaan SM-viesteihin Vimpelin 

Lakeaharjulle 18.9.2011. Lupaamme tarjota teille hienoja elämyksiä ja rehtiä kisatunnelmaa. 

 

Alajärven Ankkurien puolesta 

Heikki Kujanpää 

kjoht 


